betis] gor. .s. sanguinē meū in specie vini.
] in meā cōmemorationē] .i. in memoriā
passionis mee] quonienscunqz enī māduca-
bitis panē hūc] calicē bibetis] ly. .i. hoc
sacramētū in q' sub specie panis] tunc
vez corp' ch'isti. Et sub specie vini vez
sanguis ch'isti] mortē dñi annūciabit]
ipam representādo p' hoc sacramētū] do-
nec veniat] .s. ad iudiciuz. p' q'd intelligit
q' celebratio hui' sacramēti nō deficiet i
ecclesia vsqz in finē mundi] Mat. vlē. Ecce
ego vobiscū sū vsqz ad p'summatōez se-
culi] Itaqz quicūqz māducauerit panē
] bibent calicē dñi indigne] ly. .s. cū volū-
tate peccādi mortaliē de fūto vel impeni-
tēs de p'terito] re' erit corp'is] sanguis
dñi] Glo. i. penas mortis ch'isti exoluet
] .i. p'umet ac si ch'isti occideret] p'bet s'it
seipm hō] ly. .s. p'p'riā p'sciētā diligēter ex-
aminādo]] emēdādo]] sic de pane illo
edat] .s. fructuose]] calicē bibat] ly. sit
autē h' mēto d' duplici specie. .s. panis]] vi-
ni.] Itā i p'mitiua ecclesia sic dabat fidelib'
] s' p'p'riū periculū effusionis sanguinis mō-
dat tantū laicis sub specie panis. Sacer-
dos tñ celebrās accipit sub vtraqz nō tā-
tū p' se] s' etiā p' alijs] q' eiz māducat]] bi-
bit indigne] gor. i. irreuerēter vel existēs i
crimie] iudiciū sibi māducat]] bibit] .i.
ad suā damnatōez sumit] nō dijudicās
corp' dñi] ly. .i. discernēs ab alijs cibis su-
mēs eodē mō sicut alios cibos corp' palef-

Dominica prima post festum
trinitatis. j. Johā. iij.

Deus charitas
est. In hoc apparuit
charitas dei in nobis
quoniā filiū suū vnigenitū misit
de' in mundū vt viuam' per eū
In hoc ē charitas. nō quasi nos
dilexerimus deus. s' quoniā ipse
prior dilexit nos et misit filium
suum. p'piciatōnem pro peccatis

nostris. Charissimi si deus dei exit
 nos et nos debemus alterutrum di-
 ligere. Deum nemo vidit unquam
 Si diligamus invicem deus in nobis
 manet et charitas eius in nobis
 perfecta est. In hoc intelligimus
 quoniam in eo manemus et ipse in no-
 bis quoniam de spiritu sancto dedit no-
 bis. Et nos vidimus et testifica-
 mur quoniam pater misit filium suum
 salvatorem mundi. Quisquis confes-
 sus fuerit quoniam iesus est filius
 dei. deus in eo manet et ipse in deo
 Et nos cognovimus et credidimus
 charitati quam habet deus in nobis
 Deus charitas est. et qui manet in
 charitate in deo manet et deus in eo
 In hoc perfecta est charitas dei
 nobiscum ut fiduciam habeamus in
 die iudicii. quia sicut ille est et nos
 sumus in hoc mundo. timor non est
 in charitate. sed perfecta charitas
 foras mittit timorem. quoniam ti-
 mor penam habet. Qui autem timet
 non est perfectus in charitate. Nos
 ergo diligamus deum. quoniam deus
 prior dilexit nos Si quis dixerit
 quoniam diligo deum et fratrem suum
 oderit mendax est. Qui enim non di-
 ligit fratrem suum quem videt. deum quem
 non videt quomodo potest diligere. Et
 hoc mandatum habemus a deo ut
 qui diligit deum diligat et fratrem suum

¶ Ad ostilla.

Deus charitas

est. In hoc apparuit et. In
 initium illius epistole scribit sanctus
 Iohannes dicens. Ipsi de mundo sunt et
 ideo de mundo loquuntur et mundus eos
 audit. Nos ex deo sumus charissimi dilis-
 gamus invicem. quia charitas ex deo est. Tunc
 sequitur epistola hodierna Deus charitas est
 Ubi sanctus Iohannes apostolus et euangelis

lista quem christus pre ceteris dilexit. maxi-
 me commendat nobis charitatem dei et pro-
 mi. Sic similiter in euangelio hodierno
 sanctus Lucas dicit nobis de quodam di-
 vite qui nec circa deum nec circa proximum salu-
 cet pauperem lazaro aliquo dilectore moueba-
 tur. sed inducitur purpura et bisso et epula-
 bat quod die splendide. id est sepultus est in inferno.
 Et si volumus hoc malum evadere. tunc de-
 bemus deum et proximum diligere quia deus cha-
 ritas est. In creatura licet est bonitas et sapientia
 in hoc veluti in certissimo signo apparuit
 ut charitas dei in nobis. In omnia est erga nos
 quoniam filium suum unigenitum non servum mi-
 sit. sed deus pater in mundum. In humanita-
 te assumpta ut vitam pro eis. Amen. et non in
 dicemur pro eis in hoc. In hac missione
 est charitas manifesta. non quia nos dilexe-
 rimus deum. sed quoniam ipse prior dilexit nos. In pro-
 destinando. vocando. iustificando et militando
 filium suum pro peccatis nostris. Amen. Et deus nobis pro-
 piciet pro peccatis nostris. In tollendo
 Charissimi si deus dilexit nos et nos
 debemus alterutrum diligere. Amen. Si deus diligat nos. tunc
 debemus diligere id quod deus diligit. sed deus
 diligit omnem hominem. ergo et nos quilibet ho-
 minem debemus diligere. Deum nemo vidit
 unquam. Amen. in presenti deus non potest videri licet
 est. sed solum in futura vita. In augustinus dicit quod
 excessum fuit paulo et moysi videre divinam
 essentiam. sed hoc fuit in rapto et transitorie et non
 mansue. quia tunc fuerit rapto extra sensum
 corporis. Si diligamus invicem. In ex sincera
 charitate deus in nobis manet. In pro gra-
 tia inhabitante et charitas eius in nobis
 perfecta est. Tunc enim charitas dei perfecta est
 in nobis. quoniam eum diligimus. non solum in se. sed
 etiam in sua imagine. id est in homine. In hoc intelli-
 gimus. id est cognoscimus quoniam in eo manet
 mus. In charitate quam deum diligimus et ipse
 in nobis. In charitate qua nos diligit. quoniam
 deus de spiritu sancto. In ab ipso procedente. De-
 dit nobis. et nos. In id est ego Iohannes

et alij apli mecum vidimus .i. et humani-
tate oculis corporalibus et eius divinitatem
oculis mentalibus non in se. sed in effectibus suis
quod viderunt eum facientem miracula. virtute
totius creature transcendente et testifica-
mur de visis quod vidimus quoniam pater mi-
sit filium suum Iesum de nature et patris cum eo.
salvatore mundi pro passione in humani-
tate assumpta quod quis scellus fuerit. **Boz. f.**
passione perfecta. cordis. oris. et operis. **Ita**
diminuta vni vocis. **Un apls.** Confiten-
tur se non esse deum factis aut negant quoniam
Iesus est filius dei ita quod id est filius dei et
filius hominis de deo vero manet .i. pro gratia et
ipse in deo ut in refugio. **Un ps. lxxxix.**
Deus refugium tuum factus es nobis et nos
.i. apli cognovimus .i. quod Iesus est filius
dei et credimus charitati quam habet deus in
nobis .i. y. i. credimus ipsum specialiter ha-
bitare nobiscum pro charitate deus charitas
est. Un aug. sup illo vbo. Si in singulis
locis sacre scripture nichil aliud diceret
de charitate. nisi quod deus charitas est. non
aliud quam charitate querere debemus. Ita
ei charitas poterat altior commendari quam quod
deus diceret et quod manet in charitate in deo
manet. Un tanquam palmites in vite. tan-
quam membra in corpore et deus in eo manet
tanquam habitator in domo. tanquam sponsus
in thalamo. tanquam sacerdos in templo. Un
bern. quod deus charitas est. et ideo charitati
nichil melius est et quod manet in charitate in
deo manet. ideo charitati nichil securius
et deus in eo. et ideo charitati nichil iocundius
in perfecta est charitas dei nobiscum
.i. perfecta esse ostendit ut fiducia habeamus
in die iudicii. Un. Si tale fiducia habet
mus ad deum quod audemus secure appere
in specu eius et reddere ei vota tunc in
dubitanter habemus perfectam charitatem
quod sic ille est .i. y. ben. faciens de celo iustis
et iustis et nos sumus in hoc mundo .i. sed pro
amore eius amicos et inimicos diligendo.
Amor non est in charitate quod intelligit

de timore suum. in quantum suum est. non autem intel-
ligit de filiali. quod ille timor stat cum charita-
te perfecta. sed perfecta charitas foras mittit
timorem quod charitas enim quocumque exclu-
dit timorem suum. quoniam timor pena habet .i.
timor suum pena debet. quod facit cauere
peccatum solummodo ne puniat non propter de-
testationem vicij. nec propter vitandam offensionem dei
sic fur quicquid dimittit furari propter suspensum
quod autem timet .i. y. hoc modo non est perfectus in
charitate .i. non habet charitatem ipsam proficien-
tem nos ergo diligamus deum .i. y. dilectione
perfecta quoniam deus propter dilexit nos quod nos
ipsum. imo cum adhuc inimici essemus dilexit
inimicos ut faceret amicos. dilexit iniustos
ut faceret iustos. dilexit egros ut faceret
sanos. Si quis dixerit quoniam diligo deum et
fratrem suum oderit quod est imago dei. medare
y. quod dilectio primi includit in dilectione
dei quod non diligit fratrem suum quem videt .i. y.
vni eum plenius cognoscit deum quem non videt
.i. quem minus cognoscit quoniam pro diligere
Un aug. Inuisa quippe diligere possumus
cognita nequaquam et hoc mandatum ha-
bemus a deo .i. de dilectione dei et primi
ut quod diligit deum. **Go. propter se diligit**
et fratrem suum propter deum. Duo enim sunt
mandata charitatis. scilicet dei et proximi. nec
potest vnus diligi sine alio.

Dominica secunda post festum
trinitatis. .i. Joha. iij.

Nolite mirari si
odit vos mundus. Nos
scimus quoniam translati su-
mus de morte ad vitam quoniam dili-
gimus fratres. Qui non diligit manet
in morte. Vis qui odit fratrem suum
homicida est. Et scitis quoniam
omnis homicida non habet vitam
eternam in se manentem. in hoc co-
gnovimus charitatem dei quoniam
ille pro nobis animam suam posuit et
nos debemus animas pro fratri

b^o ponere. Qui habuerit substā
tiā hui^o mūdi et viderit fratrem su
um necesse habere et clauerit vi
scera sua ab eo. quō charitas dei
manet in eo. Filioli mei non dili
gamus verbo neq; lingua s; ope
re et veritate.

Nolite mirari si
odit vos mund^o. An initi
um ill^o ep^le scribit sanctus
Iobā. in eodē ca. d. Charissimi hec est an
nunciano quā audistis ab initio vt dili
gans alterut^o. nō sicut cayn qui ex mali
gno erat et occidit fratrem suum. et ppter qd
occidit eū. quoniā opa ei^o maligna erāt
fratris aut ei^o iusta. Tunc statim sequit^o
psens ep^la q̄ p̄cordat cū euāgelio hodi
erno. in q̄ euāgelio agit de cena vite eter
ne. ad quā cenā puenit p charitatē dei et
primi de q̄ habetur pleni^o in pleni ep^la
An dicit Iobānes Charissimi Nolite
mirari q̄ si insolūtū si odit vos mūd^o
.i. mūdi amatores. qz non est nouū illud
iurgū. s; fuit a principio mūdi inter bo
nos et malos. Sic patet in cayn et abel.
inter ysaac et ysmael. inter Jacob et esau.
[Nos scim^o] Iy. certitudine fidei q̄ nū
am trāslati sum^o de morte .i. culpe ad
vitā gratie q̄ nū diligimus fratres qz
opa bona in charitate facta sunt merito
ria q̄ nō diligit manet in morte qz carz
charitate q̄ est vita aie. ois q̄ odit fratrem
suū homicida est qz pmo occidit aīam
ppriā. Secūdo aīam primi q̄stū in se ē.
qz puocat ipm ad odiū mutuū et scitis
quā ois homicida nō habet vitam eter
nā [Goz. i. nō habz christū q̄ est vita eter
na] in se manentē hoc dicit ad differen
tiā vite nature. q̄ est vita transiēs [hoc]
tanq; in signo certissimo cognouimus
charitatē dei .i. christi erga nos q̄ nū il
le p nobis indignis aīaz suā .i. vitam
corpale posuit .i. morte crucis exposuit

[et nos] exēplo ei^o debem^o aīas [Iy. i.
vitā corpale] p fratrib^o ponere .i. p sa
lute eoz spūali ponere Et hoc debui pa
tet ex ordine charitatis. fm quē de^o est su
p oīa diligendus. et post ipm aīa ppria. et
tertio loco aīa primi. quarto et vltimo p
priū corp^o q̄ hūerit substātiā h^o mūdi
[An. i. bona tpalia] et viderit fratrem suū
.i. primū suū necesse habere [Iy. i. necessi
tate extrema] et clauerit viscera sua ab
eo .i. affectū interiorē nō cōpatiēdo ei et s; b
uentōez denegādo. quō charitas dei
[Goz. q̄ a deo ifundit et q̄ de^o diligit] ma
net in eo .i. q. d. nullo modo. qz nō p̄t diligi
de^o sine primo. nec ecōuerso. etiā qz cha
ritas benigna est. i. larga egenis. et casu
extreme necessitatis tenet etiā q̄libet de
necessario dare. An Amb. [Ipsa se fame
morientē si nō paup̄si occidisti] Filioli
mei .i. q̄s p euāgelū genui non diliga
mus vbo neq; lingua verborantū dili
git q̄ hoc qd̄ p̄mittit nō soluit s; ope .i.
exhibitōe beneficii] et veritate .i. pure in
tentōis. Glo. vt simplici intentōe benefi
cia p̄stem^o. nō ppter iactantū nec ppter
tpale lucz.

Dominica tertia post festū tri
nitatis. i. Petri. v.

Similiāini sub
potēti manu dei vt vos
exaltet i tēpore visitati
onis. Omne sollicitudinē vestraz
piciētes in eā. quoniā ipsi cura
est de vobis. Sobrii estote et vi
gilate qz aduersarius vester dya
bolus tanquā leo rugiēs circuit
querens quem deuoret. Cui resi
stite fortes i fide. scientes eandē
passionē ei que in mundo est ve
stre fraternitati fieri. Deus au
tem omnis gratie qui vocauit
nos in eternā suaz gloriā in chri
sto iesu ipsi gloria et imperiū in

secula seculorum Amen.
Hystilla.

Humiliamini sub
potenti manu dei etc. Ante ini-
tium illius epistle scribit sanctus pe-
trus in eodem ca. d. B. superbis resistit. huius
liber autem dat gratiam. Tunc statim sequitur
epistola presens. in qua beatus Petrus docet nos
quomodo habere debeamus nos ad deum dicens
Humiliamini. Cor. humilitate voluntaria
non coacta sub potenti manu dei. ut
nos humiliabimus nos ei. vel ipse oppri-
met nos. quia manus eius effugere impossi-
bile est. ut vos exaltet. quia omnis qui se humi-
liat exaltabit. ut patet Lu. xviii. in tempore vi-
sitacionis. id est in die iudicii quando deus iudica-
bit mundum et reddet tunc unicuique secundum opera
sua. omnem sollicitudinem vestram. id est corpus et
animam. proieciertes in eum. An augustinus. precitate in
deum. non est tam crudelis ut se subtrahat et
te cadere permittat. quoniam ipsi cura est de
vobis. scilicet specialis. sobrii estote. si vi-
ctui et vestitu. et vigilate. id est diligenter a pec-
catis cauete. quia aduersarij vester dyab-
olus. qui semper bonis et fidelibus aduersarij.
tanquam leo rugiens. per seuitiam. circumper-
malitiam. querens quem deuoret. increpan-
do sibi per mortalem culpam. cui resistite.
Cor. et suggestionibus non acquiescendo.
An Ja. iij. Resistite dyabolo et fugiet a
vobis. fortes in fide. tanquam in scuto. sci-
entes eandem passionem. id est simile tribula-
tionem et tentationem quam vos sustinetis.
id est iherusalem. a dyabolo. qui in mundo est ve-
stre fraternitati. id est vestris fratribus. per mu-
dum displicet. quia d. non putetis tentatione ca-
rere eo quia fideles estis. imo magis tenta-
bimini. ergo cauete vos diligenter ne su-
perabimini. An eccli. ix. Fili accedes ad
fuituram dei. sta in iusticia et timore et pre-
para animam tuam ad tentaciones. De autem. id est. qui
est datus. omnis gratie. Cor. quia bonorum
spatialium naturalium spiritualium et eternorum

qui vocauit nos. vocacione interiori per inspi-
rationem. et exteriori per predicaciones. in eternam
sua gloria. id est finaliter persequenda. in christo
iesu. id est per christum iesum. ipsi gloria et im-
perium. id est ad alios. in secula seculorum. id
est eternum.

Dominica quarta post festum
trinitatis. Bo. viij.

Existimo enim
quod non sunt condigne pas-
siones huius temporis ad
futuram gloriam que reuelabitur in
nobis. Nam expectatio creature re-
uelacionem filiorum dei expectat.
Clanitati enim creatura subiecta est
non volens sed propter eum qui subiecit
eam in spe. Quia et ipsa creatura libe-
rabitur a seruitute corruptiois in
libertatem glorie filiorum dei. Scimus
enim quod omnis creatura ingemiscit et
parturit usque adhuc. Nam solum autem
illa. sed et nos ipsi primitias spiritus
habentes. Et ipsi intra nos gemi-
mus adoptionem filiorum dei expectantes
redemptionem corporis nostri in
christo iesu domino nostro.

Existimo enim
quod non sunt etc. Ante initium illius
epistle scribit sanctus paulus in
eodem ca. d. Si filij et heredes. beredes que de
dei. coheredes autem christi. si tamen copatimur
ut simul glorificemur. Tunc statim sequitur
presens epistola in qua apostolus paulus hortatur nos ut
patienter toleremus passiones et persecuciones
huius mundi. quia ad futuram gloriam non peruenimus
nisi per tolerantiam patienter passionum. et queles-
cuiusque sunt tales passiones temporales. non tamen
sunt condigne ad futuram gloriam. hoc ostendit
apostolus per paulum qui fuit raptus usque in tertium
celum et vidit magnitudinem glorie celestis.
Et visis illis gaudijs post hoc dixit. Fra-
tres existimo. An. id est vere scio. quod non

sunt obigne .i. eccl'es | passiones huius
epis | Gor. tpales & momentanee | ad fu
tura gloria | .i. pmerenda | q reuelabitur
in nobis | An. ta malis q's bonis sed di
uersimode. qz qzuis gloria futura ab oi
bus cognoscei & videi tñ hoc erit bonis
ad gaudiu & ad salutē. Malis ad omnē
tristitia & penā | nā expectatō creature |
Iy. a. hois q est ois creatura. ut ptz mar.
plē. p'dicate euangeliuz omni creature. i.
homini | reuelatōez filioz dei | Iy. in bea
titudine celesti vbi de^o clare videbit^r ex
pectat^r | .i. p patientiā | Vanitati eiz | id ē
passibilitati. mozt & incineratōi | creatu
ra | .i. humana natura | subiecta est non
volēs | .i. ppria volūtate. & hoc ppter pec
catū ade. qd nō est voluntariū in vobis.
| s; ppter eū | .i. ppter deū | q subiecteā i
spe | .i. resurrectōis future | qz & ipsa crea
tura | .i. humana natura | liberabit a ser
uitute corruptōis | .i. qñ in resurrectōe
ex gloria aie erit corp^o immortale | Sci
mus enī q ois creatura | .i. irrationalis.
| ingemiscit & pcurit vsqz adhuc | Bap'tis
inducit nos ad tolerantia passionis du
plici exēplo. | Primum est creaturaz irrationa
lium q sustinet multa & tñ nō habēt
spem remuneratōis sicut nos habem⁹.
Secundū exemplū est ipsoz aploz qui
primū & plenū ceteris credēb⁹ spūm
sanctū susceperūt & patiēter tolerabant
multa aduersa & dilaciones glorie in spe
resurrectōis future. ergo dicit | nō soluz
illa | .i. irrationalis creatura | s; & nos ipi |
s; apli | primitias spūs habētes | Iy. in
maiori plenitudine spūm sanctū habē
tes | & ipi intra nos gemim⁹ | existentes
in tribulatōib⁹ | adoptionē filioz dei ex
pectātes | .i. premiū qd reseruat filijs ad
optionis | redemptōez corp'is nostri | qz
tūc erit corp^o imortale & sic redimetur a
corruptōe | in christo iesu dño nostro |